

# Wenbo A/S

P Nørkjærs Plads 5, 2. th., 9800 Hjørring

CVR-nr. 25 27 17 93

## Årsrapport

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2018.

---

Gert Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Wenbo A/S P Nørkjærs Plads 5, 2. th. 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 25 27 17 93
	Stiftet: 7. marts 2000
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Hans Christian Jensen Rune Jensen Gert Jensen
<b>Direktion</b>	Gert Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomheder</b>	VisVenti Komplementar A/S, Hjørring Windpark Löhne A/S & Co. KG, Tyskland K/S Segelckes Brænderi, Hjørring Snehvidegaarden ApS, Hjørring

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at projektere og handle med fast ejendom med henblik på salg og udlejning samt at drive og administrere vindmøller i Danmark og Tyskland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.794 t.kr. mod 1.551 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.132 t.kr. mod 3.921 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, henset til de markant øgede personaleomkostninger og øvrige udgifter i regnskabsåret, som har været nødvendige med henblik på reovering af ny-opkøbte ejendomme i Hjørings gågade, der ikke har givet afkast i løbet af året. Arbejdet hermed vil for en dels vedkommende været afsluttet i det følgende regnskabsår, med en væsentlig værdiforøgelse til følge.

Selskabet ejer I/S Løjtved Vindmøllepark, I/S Lindknud Vindmøllepark og I/S Broløkke Vindkraft, hvis drift for regnskabsåret samt aktiver og passiver pr. balancedagen er indregnet i selskabets balance.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.793.552</b>	<b>1.551</b>
1 Personaleomkostninger	-2.060.399	-453
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.303.516	-1.027
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-570.363</b>	<b>71</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.944.022	4.096
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.428	168
Andre finansielle indtægter	2.842	49
2 Øvrige finansielle omkostninger	-326.503	-486
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.103.426</b>	<b>3.898</b>
Skat af årets resultat	28.483	23
<b>Årets resultat</b>	<b>1.131.909</b>	<b>3.921</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.944.022	3.791
Overføres til overført resultat	0	130
Disponeret fra overført resultat	-812.113	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.131.909</b>	<b>3.921</b>

## Balance 30. juni

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	540.564	541
Produktionsanlæg og maskiner	17.345.587	18.584
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	301.944	346
3 Investeringsejendomme	12.094.120	2.868
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.282.215</u>	<u>22.339</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.041.895	11.099
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.696	8
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.049.591</u>	<u>11.107</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>43.331.806</u></b>	<b><u>33.446</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	227.494	264
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.468.833	17.571
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	135.323	0
Andre tilgodehavender	236.325	568
Periodeafgrænsningsposter	131.276	122
Tilgodehavender i alt	<u>14.199.251</u>	<u>18.525</u>
Likvide beholdninger	<u>1.570.828</u>	<u>653</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.770.079</u></b>	<b><u>19.178</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>59.101.885</u></b>	<b><u>52.624</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	15.000.000	15.000
4 Reserve for opskrivninger	4.455.088	5.141
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.735.427	3.791
Overført resultat	11.143.599	11.270
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>36.334.114</b>	<b>35.202</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.881.342	3.775
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.881.342</b>	<b>3.775</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	5.239.804	1.928
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.239.804	1.928
Kortfristet del af langfristet gæld	258.551	68
Gæld til pengeinstitutter	2.318.355	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	801.287	481
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.980.734	11.005
Selskabsskat	0	35
Anden gæld	287.698	129
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.646.625	11.719
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.886.429</b>	<b>13.647</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>59.101.885</b>	<b>52.624</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.865.635	439
Pensioner	74.934	0
Andre omkostninger til social sikring	12.117	4
Personaleomkostninger i øvrigt	107.713	10
	<b>2.060.399</b>	<b>453</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	280.278	327
Andre finansielle omkostninger	46.225	159
	<b>326.503</b>	<b>486</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2017	9.225.990	0
Tilgang i årets løb	2.868.130	2.868
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>12.094.120</b>	<b>2.868</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>12.094.120</b>	<b>2.868</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,25
------------------------------------	------

## Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2017	5.140.486	5.826
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-685.398	-685
	<b>4.455.088</b>	<b>5.141</b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.498.355	1.996
Heraf forfalder inden for 1 år	-258.551	-68
	<b>5.239.804</b>	<b>1.928</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.300.805	1.926

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.593 t.kr., er der givet pant i investerings- ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 9.079 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 12.094.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i vindmølle på lejet grund i Broløkke Vindmøllepark, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 3.675 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet pantsat sine anparter i dattervirksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 4.818 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor pengeinstitut for tilgodehavende hos Windpark Löhne A/S & Co. KG, som pr. 30. juni 2018 udgør 11.044 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som komplementar i Windpark Hesselbacg A/S & KG, hvor den samlede forpligtelse pr. 30. juni 2018 udgør ca. 321 t.EUR.

Selskabet er interessent i Tolstrup Hede Vindmøllelaug IS, hvor den samlede forpligtelse pr. 30. juni 2018 udgør 87 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for Windpark Löhne A/S & Co. KG, K/S Segelckes Brænderi, K/S Stokbrohus og Snehvidegaarden ApS' engagementer med pengeinstitutter. Gælden udgør pr. 30. juni 2018 samlet 10.077 t.kr.

Selskabet har afgivet tilsagn om kreditgivning for det kommende år overfor tilknyttede selskaber.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C.R. Holding Hjørring A/S, CVR-nr. 20 08 45 88 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 167 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
